TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2019.

Comunicação nº 318/19 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/19 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

VICTOR HUGO DA SILVA GUIMARAES FRIBURGUENSE AC ART. 250 CBJD

DIOGO NUNES DE ABREU QUEIMADOS FC ART. 254, §1º, I CBJD

ARISON ROCHA SANTOS DE CARVALHO GOYTACAZ FC ART. 254 CBJD

LUAN PLACIDO MOREIRA DA COSTA BOAVISTA SC ART. 254 CBJD

DAVI GONÇALVES MEDEIROS CECS EL SHADDAI ART. 258, §2º, II CBJD

GUSTAVO RODRIGUES ALVES CARA VIRADA FA ART. 254, §1º, II CBJD

ASSOCIAÇÃO

EC RIO SÃO PAULO Notícia de infração – Jogo: Maricá FC X EC Rio São Paulo

18/08/2019 – Profissional – Série B2

ART. 214 CBJD

ANGRA DOS REIS EC Notícia de Infração – Jogo: CIG 7 de Abril X Angra dos

Reis EC – 25/08/2019 – Sub 17 – Série B1/B2

ART. 214 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAIO SILVADE SOUSA PROCURADOR

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 16 horas do dia 09 de setembro de 2019, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2019.

Amanda Abreu

 Secretaria - TJD/RJ